

Warszawa, dnia 20.03.2013 r.

DZ/2215/14/73/2013

## WYKONAWCY

**dotyczy:** Odpowiedzi na pytania Wykonawców do SIWZ w przetargu nieograniczonym znak: IHiT/P/14/2013 na dostawę: „*Dostawa rękawiczek, materiałów eksploatacyjnych do systemu sterylizacji plazmowej oraz innego drobnego sprzętu medycznego (zadania nr 1-5)*”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w odpowiedzi na zapytania Wykonawców otrzymane do przetargu nieograniczonego znak: IHiT/P/14/2013 na dostawę „*Dostawa rękawiczek, materiałów eksploatacyjnych do systemu sterylizacji plazmowej oraz innego drobnego sprzętu medycznego (zadania nr 1-5)*”, Instytut Hematologii i Transfuzjologii uprzejmie wyjaśnia:

### Zadanie nr 3

#### Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice o poziomie protein poniżej 50 µg/g?

#### Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic. Poziom protein max.35 µg/g.

#### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubościach w części dłoniowej 0,11+/-0,03 mm, na palcach 0,12+/-0,03 mm?

#### Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic.

#### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice o sile zrywu przed starzeniem min. 9N po starzeniu 6N?

#### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

#### Pytanie nr 4

Poz. 1.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic diagnostycznych lateksowych, bezpydrowych, chlorowanych, od wewnątrz pokrytych warstwą polimerową, teksturowanych na całej powierzchni, o grubościach pojedynczej ścianki na palcach 0,14-0,15 mm, w części dłoniowej 0,12-0,13 mm, o poziomie protein poniżej 35 µg/g, siłach zrywania przed starzeniem  $\geq 8,0$  N, po starzeniu  $\geq 7,0$  N, spełniających pozostałe wymagania SIWZ? Pozwoli to Zamawiającemu otrzymać konkurencyjne oferty na rękawice o porównywalnej lub wyższej jakości.

#### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

**Pytanie nr 5**

Poz. 1.

*Czy Zamawiający wymagając rękawicy koloru białego, ma na myśli naturalny kolor lateksu?*

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający miał na myśli w/w kolor.

**Pytanie nr 6**

*Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic spełniających wymagania: siła zrywu po starzeniu min. 6N. Pozostałe parametry nie ulegną zmianie.*

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

**Pytanie nr 7**

*Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga jednego opakowania próbek.*

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga 1 opakowania = 100 szt. próbek.

**Pytanie nr 8**

*Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby na opakowaniu rękawic diagnostycznych znajdowała się data produkcji. Data przydatności do użytku powinna być wystarczającą informacją dla Zamawiającego. Ponadto należy zauważyć, że załącznik nr 1 (wymagania zasadnicze dla wyrobów medycznych) do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011 roku w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych (D.U. z 2011 r. Nr 16, poz. 74), w części II (wymagania dotyczące projektu i wykonania), w ust. 13.3, dotyczącym oznakowania wyrobów, wymaga, w pkt 12), oznakowania w zakresie daty produkcji jedynie w odniesieniu do aktywnych wyrobów medycznych, których nie dotyczy pkt. 5. Niewątpliwie przypadek ten nie obejmuje rękawic diagnostycznych.*

**Odpowiedź**

Zapis w SIWZ pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 9**

*Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający pisząc w pkt. 2 „rękawica teksturowana” oczekuje rękawicy, która dzięki teksturze zapewni dobrą chwytność i przyczepność w trakcie pracy?*

**Odpowiedź**

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 10**

*W przypadku pozytywnej odpowiedzi na w/w pytanie prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawicy o powierzchni matowej, antypoślizgowej, gwarantującej dobrą chwytność i precyzję w wykonywaniu procedur medycznych?*

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 11**

*W pkt. 7 Zamawiający wymaga obniżonego poziomu protein poniżej 30 µg/g. Zgodnie z wymaganiami normy EN 455-3, poziom protein potwierdzony dla rękawic lateksowych, bezpydrowych wynosi 50 µg/g. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o poziomie protein 33,6 µg/g, czyli tylko o 3,6 µg/g więcej niż wymaga Zamawiający, co zostanie potwierdzone raportem z sierpnia 2012 r.*

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza najwyższy poziom protein 35 µg/g.

### **Pytanie nr 12**

*Prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej. W pkt. 10 Zamawiający wymaga siły zrywu przed starzeniem min. 8 N po starzeniu min. 7 N, jednocześnie w pkt. 12 Zamawiający wymaga zgodności m.in. z EN 455-2.*

*Siła zrywu dla rękawicy lateksowej określona została w EN 455 części 2 i wynosi odpowiednio min. 9 N przed starzeniem, 6 N po starzeniu zgodnie z EN PN 455-2-2010 lub 6N w okresie przechowywania zgodnie z EN PN 455-2-2009 A1 2011 (E).*

*W związku z powyższym część producentów dostosowała swoje rękawice do wymagań aktualnie obowiązujących od 07.2011 roku.*

*Prosimy zatem o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o sile zrywania odpowiednio 9 N przed starzeniem i 6 N po przyspieszonym starzeniu, co jest zgodne z wymaganiami normy EN 455-2.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

### **Pytanie nr 13**

*W pkt. 8 Zamawiający wpisał wymaganą grubość na palcach 0,1,3 mm. Prosimy o wyjaśnienie czy nie doszło do oczywistej pisarskiej, czy Zamawiający miał na myśli 0,13 mm?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że jest to pomyłka w tekście.

### **Pytanie nr 14**

*Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne lateksowe, bezpydrowe z wewnętrzną warstwą polimerową o poziomie protein poniżej 80 µg/g oraz z siłą zrywania przed i po starzeniu min. 6 N, pozostałe parametry bez zmian.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza najwyższy poziom protein 35 µg/g oraz dopuszcza w/w siłę zrywu.

### **Pytanie nr 15**

*Czy można zaoferować rękawiczki o poziomie protein 24-45 µg/g, grubości w części dłoniowej pow. 0,09 mm, na palcach pow. 0,10 mm, sile zrywu przed starzeniem min. 7,8 N, po starzeniu min. 6,3 N, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza najwyższy poziom protein 35 µg/g oraz dopuszcza w/w siłę zrywu.

### **Pytanie nr 16**

*Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic spełniających wymagania: siła zrywu po starzeniu min. 6N. Pozostałe parametry nie ulegną zmianie?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

## **Zadanie nr 2**

### **Pytanie nr 17**

Poz. 1

*Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz. 1 rękawiczek chirurgicznych z lateksu bezpydrowych mikroteksturowanych, chlorowanych, obustronnie pokrytych polimerem, z poziomem protein ≤30µg/g,*

*o nieznacznie innych grubościach: palec 0,23-0,24 mm, dłoń 0,21-0,23 mm, które nie będą miały wpływu na komfort i bezpieczeństwo pracy; spełniających pozostałe wymogi SIWZ?*

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

**Pytanie nr 18**

Poz. 2

*Czy Zamawiający dopuści zaoferowane w poz. 2 rękawiczek chirurgicznych bezlateksowych z neoprenu, bezpudrowych, mikroteksturowanych, od wewnątrz pokrytych poliuretanem, o grubości w części dłoniowej dłoń 0,18 – 0,20 mm, palec 0,21 – 0,22 mm z mankietem zakończonym równomiernie rolowanym rantem spełniających pozostałe wymogi SIWZ?*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic.

**Pytanie nr 19**

Poz. 3

*Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz. 3 rękawiczek chirurgicznych z lateksu, bezpudrowych z wewnętrzną warstwą pokrytą polimerem, z poziomem protein  $\leq 45 \mu\text{g/g}$  mankiet z rolowanym rantem, do stosowania w systemie rękawic podwójnych, pakowanych w kompletach po 2 pary odpowiednio dopasowane rozmiarem i długością, z wewnętrzną rękawicą w intensywnej barwie o grubości w części dłoniowej 0,175 – 0,18 mm, zewnętrzną w kolorze jasno brązowym, nie wywołującym zjawiska refleksu o grubości w części dłoniowej 0,23-0,24 mm?*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic.

**Pytanie nr 20**

Poz. 4

*Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz. 4 rękawiczek chirurgicznych lateksowych, bezpudrowych pokrytych od wewnątrz poliuretanem, mikroteksturowanych, z poziomem protein  $\leq 45 \mu\text{g/g}$ , o grubości na palcu 0,165 – 0,175 mm, w części dłoniowej 0,155 – 0,16 mm, na mankiecie 0,155 – 165 mm, o długości 285 mm  $\pm 5$  mm, z mankietem zakończonym równomiernie rolowanym rantem, w rozmiarach 6,0-9,0 spełniających pozostałe wymogi SIWZ?*

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic. Najwyższy poziom protein 35  $\mu\text{g/g}$ .

**Pytanie nr 21**

*Czy Zamawiający odstąpi w Zadaniu 2 poz. 2 od wymogu rękawica nawilżona? Reszta parametrów zgodnie z SIWZ?*

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

**Pytanie nr 22**

*Czy Zamawiający odstąpi w Zadaniu 2 poz. 4 od wymogu rękawica silikonowana? Reszta parametrów zgodnie z SIWZ.*

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rękawice.

## Zadanie nr 1

### **Pytanie nr 23**

Poz. 3

*Czy Zamawiający wydzieli poz. 3 do oddzielnego zadania? Umożliwi to naszej firmie na złożenie oferty na wydzieloną pozycję.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zapisy w SIWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 24**

Poz. 2

*Czy można zaoferować rękawiczki o grubości w części dłoniowej pow. 0,09 mm, na palcach pow. 0,10 mm, na mankiecie pow. 0.06 mm, sile zrywu przed i po starzeniu min. 6,0, wytrzymałości na rozciąganie 280-350%, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?*

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rękawic.

## Zadanie nr 5

### **Pytanie nr 25**

Poz. 1 i 2

*Czy zamawiający odstąpi od wymogu załączenia do oferty próbek oferowanych igieł, w przypadku, gdy oferowane igły są znane Zamawiającemu (już używał zaoferowanych igieł)? Proszę swą motywację tym, że zapotrzebowanie uwzględnia małą ilość igieł o dużej wartości (20 szt.) a Zamawiający wymaga dostarczenia 2 szt. próbek. Bardzo prosimy o zmianę wymogu na dołączenie karty katalogowej, a w przypadku jakichkolwiek wątpliwości, co do zgodności zaoferowanych igieł z wymogami opisu wezwania oferenta do dostarczenia próbki.*

### **Odpowiedź**

Zapis w SIWZ pozostaje bez zmian.

## Projekt umowy

### **Pytanie nr 26**

*Czy zamawiający dopuści możliwość zmiany ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT?*

### **Odpowiedź**

Zapis dotyczący powyższej kwestii został umieszczony w projekcie umowy stanowiącym zał. Nr 7 do SIWZ w ppkt. 5.7.

### **Pytanie nr 27**

*Prosimy o zmianę §6 pkt. 1.1 wzoru umowy na następujący:*

1. Dostawca jest zobowiązany do zapłaty kary umownej:

1.1 w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy

### **Odpowiedź**

Zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 28**

*Ze względu na możliwość trwania umowy (24 miesiące) i pewność obrotu gospodarczego prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy w §6 ust. 5 następujących zapisów:*

*Strony dopuszczają możliwość zmiany wartości (ceny) w przypadku:*

- a) zmiany stawki podatku VAT obejmującej przedmiot zamówienia, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian;*
- b) rażącej zmiany cen przedmiotu zamówienia*
- c) zmian stawek opłat celnych wynikających z przepisów prawa, obejmujących towar importowany*
- d) zastosowania waloryzacji cen z tym, że waloryzacja nie może nastąpić wcześniej niż przed upływem 12 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy*
- e) waloryzacja cen przedmiotu zamówienia może zostać dokonana o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem przez Prezesa GUS za ostatni kwartał,*
- f) w przypadku przekraczającej zmiany o 3% średniego kursu NBP walut Euro lub USD w stosunku do średniego kursu NBP walut Euro lub USD z dnia zawarcia umowy.*

### **Odpowiedź**

Zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 29**

*Prosimy o następującą modyfikację:*

*Zamawiający może do końca trwania umowy nie dokonać zakupu pełnych ilości przedmiotu umowy także w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy pod warunkiem jednak, że niezrealizowana ilość asortymentu nie będzie większa niż 20% wartości umowy.*

### **Odpowiedź**

Zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 30**

*Prosimy o doprecyzowanie miejsca dostawy (poziom piętro) czy możliwa jest dostawa na paletach, rozładunek burta-burta.*

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że miejsce dostawy to: ul. Chocimska 5, Magazyn Gospodarczy, II piętro, możliwa dostawa na paletach.

### **Pytanie nr 31**

*Uprzejmie proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy postanowienia o brzmieniu: „Suma kar umownych nie przekroczy 4,99 % wartości umowy”, przy jednoczesnym obniżeniu kary umownej, o której mowa w §6 ust. 1 pkt 1.1 oraz 1.4 do wysokości nie wyższej niż 4,9 % wartości umowy?*

### **Odpowiedź**

Zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 32**

*Czy dostawy oraz rozpatrywanie reklamacji mają odbywać się w dni robocze oraz czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?*

### **Odpowiedź**

Zapisy w umowie pozostają bez zmian.

### **Pytanie nr 33**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych za odstąpienie od umowy z 10% do 1%?*

### **Odpowiedź**

Zapisy w umowie pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 34**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby §6 ust. 1.2 słowo „opóźnienia” zastąpić słowem „zwłoki”?*

**Odpowiedź**

Zapisy w umowie pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 35**

*Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?*

**Odpowiedź**

Zapis dotyczący powyższej kwestii został umieszczony w projekcie umowy stanowiącym zał. Nr 7 do SIWZ w §6 pkt. 5.

**Pytanie nr 36**

*Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?*

**Odpowiedź**

Zapis dotyczący powyższej kwestii został umieszczony w projekcie umowy stanowiącym zał. Nr 7 do SIWZ w ppkt. 5.7.

**Pytanie nr 37**

*Jaki procent wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?*

**Odpowiedź**

Zapisy w umowie pozostają bez zmian.

**SIWZ**

**Pytanie nr 38**

*Czy w miejsce dokumentów dopuszczających do obrotu Zamawiający dopuści oświadczenie o posiadaniu w/w dokumentów wraz ze zobowiązaniem, że Wykonawca udostępni je na każde żądanie Zamawiającego?*

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w oświadczenie.

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych  
mgr Witold Kmiotek

Oryginał pisma wysłano pocztą

Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faksu /22/ 349 62 23

Otrzymano dnia .....podpis.....